Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

 Совет депутатов

 городского округа Фрязино

 РЕШЕНИЕ

           от   18.11.2022           № 261/49

О передаче имущества из муниципальной

собственности городского округа Фрязино

Московской области в собственность

Московской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия

решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность

субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в

федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,

во исполнение поручений Губернатора Московской области от 04.04.2022 №ПР-

44/03-19, в целях реализации мероприятий по консолидации электросетевых

активов, расположенных на территории Московской области, рассмотрев

обращение АО «Мособлэнерго» от 14.02.2022 №10-1402/22,

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:

 1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, предлагаемого к передаче

из муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области

в собственность Московской области (далее - Перечень).

 2. Администрации городского округа Фрязино осуществить

организационные мероприятия по передаче имущества, указанного в Перечне, из

муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области в

собственность Московской области.

 3. Направить настоящее решение на подписание Главе городского округа

Фрязино.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата

Беляева В.В.

Председатель Совета депутатов                      Глава городского округа

городского округа Фрязино                             Фрязино

__________________ Е.В. Романова               _______________ Д.Р. Воробьев

1

          Приложение

          УТВЕРЖДЕН

          Решением Совета депутатов

          городского округа Фрязино

          от 18.11.2022 № 261/49

П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

городского округа Фрязино Московской области в собственность Московской области

№ п/п

Полно

е

наиме

нован

ие

органи

зации

Адрес

места

нахожде

ния

организа

ции,

ИНН

организа

ции

Наименование имущества

Адрес места нахождения имущества

Индивидуализирующие

характеристики имущества

Протяженнос

ть (км)

Движимое имущество

1. Трансформаторы силовые

1.
Трансформатор №1

ТП-499

Московская область,

г. Фрязино, пл. Введенского,

д. 1, стр. 2

ТМГ-400/10-У1 10/0,4кВ, зав.

№1569027

2.
Трансформатор №2

ТП-499

Московская область, г. Фрязино,  пл.

Введенского, д. 1, стр. 2
ТМ-400/10-70 10/0,4кВ, зав. №596065

3.    Трансформатор ТП-459
Московская область, г. Фрязино,  ул.

Озерная,  д.6, стр.18
ТМ-250кВА 10/0,4кВ,  зав. №442376

4.
Трансформатор №1

ТП-472

Московская область, г.Фрязино проезд

Павла Блинова д.6 стр.1

ТМГ 11-630/10 10/0,4кВ,

зав. №1548005

5.
Трансформатор №2

ТП-472

Московская область, г.Фрязино проезд

Павла Блинова д.6 стр.1

ТМГ 11-630/10 10/0,4кВ,

зав. №1549030

2

6.    Трансформатор КТП-478
Московская область, Щелковский район,

 д. Гребнево, ул. Дачная

ТМГ11-250/10 кВА 10/0,4кВ, зав.

№1697597

7.    Трансформатор

Московская область, г.Фрязино, ул. Садовая

д.18, площадка базы Фрязинского ПО

Щелковского филиала АО "Мособлэнерго"

ТМ-630 кВА 10/0,4кВ, зав. №5132889

8.    Трансформатор

Московская область, г.Фрязино, ул. Садовая

д.18, площадка базы Фрязинского ПО

Щелковского филиала АО "Мособлэнерго"

ТМГ-400/10/0,4 кВ, зав. №1064

2 Кабельные линии   0,4 кВ

9.
КЛ-0,4 кВ  от ТП-19 до ул.

Садовая, д.18 (Мастерская)

Московская область, г.Фрязино,

ул. Садовая
АВБбШв 4х70 0,15

10.

КЛ-0,4 кВ от ТП-19 до ул.

Садовая, д.18 (Администр.

корпус)

Московская область, г.Фрязино,

ул. Садовая
АВБбШв 4х70 0,05

11.

КЛ-0,4 кВ  от ТП-19 до ул.

Садовая, д.18 (1 этаж левая

сторона)

Московская область, г.Фрязино,

ул. Садовая
ПВ-3 3х16 0,015

12.
КЛ-0,4 кВ от ТП-2 до

ул. Институтская, д.6а

Московская область, г.Фрязино,

ул. Институтская
СБ 3х50+1х25 0,06

13.

КЛ-0,4 кВ (от ТП-14)

наружный щит на фасаде

здания - ВРУ-0,4кВ

Ленина, д.17А

Московская область, г.Фрязино,

 ул.Ленина
АПВБ-1 3х95+1х35(2х0,015км) 0,03

14.
КЛ-0,4 кВ  перемычка

под. 2 - под. 5  (от ТП-427)

Московская область, г.Фрязино, ул.60 лет

СССР д.11
ААШв 3х120 (2х0,0845км) 0,169

15.
КЛ-0,4 кВ от ТП-438 - пр.

Мира, д. 6, под. 2
Московская область, г.Фрязино, пр. Мира ААБ 3х95 0,42

16.
КЛ-0,4 кВ от ТП-16 - ул.

Дудкина, д.12а

Московская область, г.Фрязино,

ул. Дудкина
ААБ 3х25+1х16 0,13

17.
КЛ-0,4 кВ от ТП-4 - ул.

Центральная, д.12

Московская область, г.Фрязино,

 ул. Центральная
АВВГ 3х70+1х25 0,1

18.
КЛ-0,4 кВ от  ТП-450 - пр-

д. Окружной, д.4 ввод №1

Московская область, г.Фрязино, Окружной

пр-д
ААШв-1 3х240 0,43

19.
КЛ-0,4 кВ от ТП-450 - пр-

д. Окружной, д.4 ввод №2

Московская область, г.Фрязино, Окружной

пр-д
ААШв-1 3х240 0,43

3

20.
КЛ-0,4 кВ от ТП-2 - ул.

Институтская д.8Б

Московская область, г.Фрязино,

ул. Институтская
2АВБбШв 4х120 0,07

21.
КЛ-0,4 кВ от ТП-2 - ул.

Институтская д.19

Московская область, г.Фрязино,

ул. Институтская
АВВГ 3х70+1х25 0,11

22.
КЛ-0,4 кВ от ТП-6 - ул.

Попова, дом 3б (Д/С №13)

Московская область, г.Фрязино,

 ул. Вокзальная, ул. Попова
АВБбШв 3х50+1х25 0,19

23.
КЛ-0,4 кВ от ТП-6 - ул.

Попова, дом 3б (хоз. блок)

Московская область, г.Фрязино,

 ул. Вокзальная, ул. Попова
АВБбШв 3х50+1х25 0,14

24.

КЛ-0,4 кВ  (от ТП-6 )

перемычка  ул. Попова дом

3б (Д/С №13)- дом 3б (хоз.

блок)

Московская область, г.Фрязино,

ул. Попова
АВБбШв 3х50+1х25 0,06

25.

КЛ-0,4 кВ  (от ТП-4)

перемычка ул.Центральная,

д.15А -  д.19, под.2

Московская обл., г.Фрязино,

ул. Центральная
АСБ-1 3х95+1х35 0,09

3 Кабельно-воздушные линии 0,4 кВ

26.
КВЛ-0,4  кВ  от ТП-5 до

ул. Советская оп.5-10

Московская область, г.Фрязино,

ул. Советская

1. от ТП-5 до оп.5-1: КЛ-0,4кВ

АВБбШв-1 4х70 - 0,01 км;

2. от оп.5-1 до оп.5-5: ВЛ-0,4кВ СИП-

2А 3х70+ 1х54,6 - 0,127 км;

3. от оп.5-5 до оп.5-10: ВЛ-0,4кВ

СИП-2А 3х35+ 1х54,6 - 0,22 км.

0,357

27.
КВЛ-0,4 кВ от ТП-5 до ул.

Пионерская оп.5-5

Московская область, г.Фрязино,

ул. Советская,  ул. Пионерская,

ул. Центральная

1. от ТП-5 до оп.5-1: КЛ-0,4кВ

АВБбШв-1 4х70 - 0,01 км;

2. от оп.5-1 до оп.5-5: ВЛ-0,4кВ СИП-

2А 3х70+1х54,6 - 0,127 км;

0,163

4 Кабельные линии 10 кВ

28.

КЛ-10 кВ от ТП-446 до

точки врезки в

направлении ТП-481

Московская область, г.Фрязино,

ул. Московская, Вокзальная
АСБ-10 3х120 0,43

5 Воздушные линии 0,4 кВ

29.

ВЛ-0,4 кВ отпайки от

КВЛ-0,4кВ ТП-5 по

ул. Советская,

ул. Пионерская,

МО, г. Фрязино, ул. Советская МКД №№8,

10, 12;  Пионерская МКД №№4, 6, 8, 10;

Октябрьская МКД №№1, 3 ,5; Центральная

МКД №№3А, 7.

оп.5-12 - ВРУ ж.д. №8 СИП2А 4х16 -

0,02км;

оп.5-13 - ВРУ ж.д. №10 СИП2А 4х16 -

0,02км;

0,266

4

ул. Октябрьская,

ул. Центральная

оп.5-12-2 - ВРУ ж.д. №12 СИП2А

4х16 - 0,02км;

оп.5-15-3 - ВРУ ж.д. №4 СИП2А 4х16

- 0,02км;

оп.5-15-4 - ВРУ ж.д. №6 СИП2А 4х16

- 0,02км;

оп.5-15-8 - ВРУ ж.д. №8 СИП2А 4х16

- 0,02км;

оп.5-15-9 - ВРУ ж.д. №10 СИП2А

4х16 - 0,02км;

оп.5-29-1 - ВРУ ж.д. №1 СИП2А 4х16

- 0,02км;

оп.5-15-13 - ВРУ ж.д. №3 СИП2А

4х16 - 0,02км;

оп.5-15-13 - ВРУ ж.д. №5 СИП2А

4х16 - 0,02км;

оп.5-25 до оп.5-25-1  СИП-2А 4х16 -

0,026 км;

оп.5-25-1 - ВРУ ж.д. №3А ВВГ-1

4х2,5 - 0,02км;

оп.5-28 - ВРУ ж.д. №7 СИП2А 4х16 -

0,02км;

30.

ВЛ-0,4 кВ от ТП-19  до ул.

Садовая д.18

(Административный

корпус)

Московская область, г.Фрязино,

ул. Садовая
СИП2А 4х50 0,015

31.
ВЛ-0,4 кВ от ТП-19 до ул.

Садовая д.18 (Гараж)

Московская область, г.Фрязино,

ул. Садовая
СИП2А 4х95 0,11

32.
ВЛ-0,4 кВ от ТП-19 –

ул. Садовая д.18 (Склад)

Московская область, г.Фрязино,

ул. Садовая
СИП2А 4х50 0,04

33.
ВЛ-0,4 кВ от  РТП-2 до ул.

Ленина

Московская область, г.Фрязино,

ул. Дудкина, ул. Ленина
СИП2А 3х70+1х54,6 0,51

34.
ВЛ-0,4 кВ от ТП-15 до ул.

Матросова  оп.№13-16

Московская область, г. Фрязино,

ул. Матросова
СИП2А 3х120+1х70 0,19

35.    ВЛ-0,4 кВ  (от ТП-13)  Московская область, г. Фрязино,  Опоры ж/б - 8шт., 0,4265

5

ул. Матросова оп.№13-8 -

оп.№13-16

ул. Матросова СИП2А 3х70+1х54,6

36.
ВЛ-0,4 кВ от ТП-13 до ул.

Зеленая площадь

Московская область, г. Фрязино,

ул. Пушкина

Опоры ж/б - 13 шт., СИП2А

3х70+1х54,6
0,437

37.

ВЛ-0,4 кВ (от ТП-19) от

оп.№19-20  до  оп. №19-20-

2 по ул. Иванова

(Московская область, г.Фрязино,

ул. Садовая, ул. Иванова

Опоры ж/б - 2 шт., тип опор СВ-95;

СИП2А 4х16
0,056

38.

ВЛ-0,4 кВ от ТП-422 –

ул. Заводская,

ул. Северная,

ул. Первомайская,

ул. Новая

Московская область, г. Фрязино, пр.Мира,

ул. Заводская,

ул. Северная,

ул. Первомайская,

ул. Новая

Опоры ж/б: СНЦН -2,8-10 - 13шт.,

СВН-9-1,1-1 - 28шт., СВ-95 - 4шт;

СИП-2А 3х50+1х54,6

1,22